
Jesus Armando Hernández Martinez
5.49 kW 26 de Mayo de 2025

1C 414220810827

1,423 kWh $ 4,735

9 1,441 kWh $64

98.65 % BIMESTRE $ 4,671

$28,408.00 MXN $381.00 MXN $28,027.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.1 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

# 20250277

Jesus Armando Hernández Martinez  

9 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

30% al instalar y 70% a 12 parcialidades

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 28,408.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 28,027.00 $ 28,027.00 $ -61,973.00

2 $ 29,260.24 $ 392.43 $ 0.00 $ 28,867.81 $ 28,867.81 $ -33,105.19

3 $ 30,138.05 $ 404.20 $ 0.00 $ 29,733.84 $ 29,733.84 $ -3,371.35

4 $ 31,042.19 $ 416.33 $ 0.00 $ 30,625.86 $ 30,625.86 $ 27,254.51

5 $ 31,973.45 $ 428.82 $ 0.00 $ 31,544.64 $ 31,544.64 $ 58,799.15

6 $ 32,932.66 $ 441.68 $ 0.00 $ 32,490.97 $ 32,490.97 $ 91,290.12

7 $ 33,920.64 $ 454.93 $ 0.00 $ 33,465.70 $ 33,465.70 $ 124,755.83

8 $ 34,938.26 $ 468.58 $ 0.00 $ 34,469.67 $ 34,469.67 $ 159,225.50

9 $ 35,986.40 $ 482.64 $ 0.00 $ 35,503.77 $ 35,503.77 $ 194,729.27

10 $ 37,066.00 $ 497.12 $ 0.00 $ 36,568.88 $ 36,568.88 $ 231,298.15

11 $ 38,177.98 $ 512.03 $ 0.00 $ 37,665.94 $ 37,665.94 $ 268,964.09

12 $ 39,323.32 $ 527.39 $ 0.00 $ 38,795.92 $ 38,795.92 $ 307,760.01

13 $ 40,503.02 $ 543.21 $ 0.00 $ 39,959.80 $ 39,959.80 $ 347,719.81

14 $ 41,718.11 $ 559.51 $ 0.00 $ 41,158.59 $ 41,158.59 $ 388,878.41

15 $ 42,969.65 $ 576.30 $ 0.00 $ 42,393.35 $ 42,393.35 $ 431,271.76

16 $ 44,258.74 $ 593.59 $ 0.00 $ 43,665.15 $ 43,665.15 $ 474,936.91

17 $ 45,586.50 $ 611.39 $ 0.00 $ 44,975.11 $ 44,975.11 $ 519,912.02

18 $ 46,954.10 $ 629.73 $ 0.00 $ 46,324.36 $ 46,324.36 $ 566,236.38

19 $ 48,362.72 $ 648.63 $ 0.00 $ 47,714.09 $ 47,714.09 $ 613,950.47

20 $ 49,813.60 $ 668.09 $ 0.00 $ 49,145.51 $ 49,145.51 $ 663,095.99

21 $ 51,308.01 $ 688.13 $ 0.00 $ 50,619.88 $ 50,619.88 $ 713,715.87

22 $ 52,847.25 $ 708.77 $ 0.00 $ 52,138.48 $ 52,138.48 $ 765,854.34

23 $ 54,432.67 $ 730.04 $ 0.00 $ 53,702.63 $ 53,702.63 $ 819,556.97

24 $ 56,065.65 $ 751.94 $ 0.00 $ 55,313.71 $ 55,313.71 $ 874,870.68

25 $ 57,747.61 $ 774.49 $ 0.00 $ 56,973.12 $ 56,973.12 $ 931,843.80

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,515.4 1,696.5 1,671.8 1,653.8 1,520.4 1,544.1

Consumo actual 1,168.0 1,379.0 1,924.0 1,978.0 1,424.0 666.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


